Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 »           08              2018                 № 170                                       с. Крутиха

О перечне мест запрещённых для купания

на территории Крутихинского района

В целях предотвращения происшествий и гибели людей на водных

объектах района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера», руководствуясь п.30 ст.5 Устава муниципаль-

ного образования Крутихинский район Алтайского края Российской Федера-

ции ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в опасных местах на водных объектах района.

2. Определить опасными местами для купания: 30 метров от насосной

№1 Бурлинской оросительной системы у с. Крутиха, 30 метров от ГТС на р.

Разбойная у с. Буян.

3. Рекомендовать собственнику насосной №1 (Каменский филиал

ФГБУ «Управление «Алтаймелиоводхоз») установить аншлаги о запрете ку-

пания.

4. Установить аншлаги о запрете купания на ГТС р. Разбойная (отдел

ГО ЧС и МОБ Администрации Крутихинского района).

5. Начальнику ГО ЧС и МОБ Администрации района довести до глав

сельсоветов постановление Администрации Алтайского края от 10.07.2007 №

309 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ал-

тайского края для плавания на маломерных судах»;

      организовать через районную газету «Обская новь» и сайт Админист-

рации района разъяснительную работу с населением по безопасному поведе-

нию на водоёмах в летний период, а так же местах опасных и запрещённых

для купания.

 6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации района в сети Интернет

 7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                   С.А. Дятлов